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«Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» - ең алдымен, еліміздің Біртұтас 

ұлт болуын мақсат етіп, соған барар жолдағы ұлттың рухани болмысының 

мәні қалай болуы керек, нені негізге алып, қандай базалық құндылықтарды 

сақтауымыз қажет, ертеңгі ұрпаққа табыстар мұрамыздың сипаты қандай 

болуы керек, бүгінгі жастар мұраты қандай, батысқа еліктеу Еліміздің 

болашақ межесіне үлгі бола ала ма деген бүгінде қазақ қоғамын іштей 

толғандырып жүрген басты мәселелердің шешімі мен оның бағдары осы 

бағдарламада кеңінен қозғалып, тиянақталған. 

ХХ ғасырдағы батыстық жаңғырудың үлгісі бүгінгі егемен қазақ еліне 

үлгі бола алмайды дейді Елбасы, өйткені «жаңғырған қоғамның өзінің 

тамыры тарихының тереңінен бастау алатын рухани коды болады. Жаңа 

тұрпатты жаңғырудың ең басты шарты – сол ұлттық кодыңды сақтай білу». 

Ұлттық кодымызда ізгілік, адалдық, перзенттік инабаттылық, 

адамгершілік, парыз, этикет, ақыл-парасаттылық кеңінен өрістеген, молынан 

қамтылған. 

Қазіргі ХХІ ғасырдың жаһандық жағдайында әлем елдері бір-бірімен 

аралас-құралас күй кешуде. Бұл заңды құбылыс. Өйткені, қоғамдағы 

өзгерістер заман талабына байланысты жүзеге асуда. Жаһанданудың өзіндік 

оң және теріс әсерлері бар. Мысалы, оң әсері деп жылдам ақпарат алмасуды, 

теріс әсер деген бұқаралық мәдениеттің келеңсіз ықпалы мен әсерін атауға 

болады. Әлемдегі әрбір халықтың өзіндік ұлттық ерекшелігі бар. Мәселен, 

қазақ халқының көне замандардан бүгінгі күнге дейінгі тарихы, қалыптасу 

жолдары, материалдық және рухани мәдениеті, салт-дәстүрлері қалыптасқан. 
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Ұлттық ерекшелік: тілі, салт-дәстүрі, діні және ұлттық құндылықтарына 

байланысты өзге елдерден бөлек ажыратылатыны айтпаса да түсінікті.  

Ана тілі – ол ұлтымыздың басты ерекшелігі. Кезінде батыр Бауыржан 

Момышұлы: «Қазақ тілі еш уақытта өзімен көрші халықтардың тілдерінен 

сорлы болып, қатардан қалмағаны, өз сыбағасын ешкімге жібермегендігіне 

мың жылдық көне тарих куә», - деп жазған еді. Қазақ елі көне замандардан 

бері өзінің ұлттық салт-дәстүрлерін, ырым жоралғыларын сақтап келе жатқан 

халық. Оның барлығы дұрыс. Ол ұрпақтар сабақтастығымен жалғасын тауып 

отыруы керек. Сонда ғана ұлттық жаңғыру болады. Егер, халқымыз өзінің 

салт-санасынан айырылатын болса, онда үлкен қауіп төнеді. Өйткені, ұлт 

ретінде сақталу үшін ұлттық мүдде бірінші орында тұруы шарт. 

Ұлттық код – деген күрделі ұғым. Оған қазақ халқының ғасырлар бойы 

жинақтаған рухани-мәдени дамуы, тілі, өзіндік құндылықтары дәлел. Салт-

дәстүр мәселесімен негізінен этнограф мамандар айналысады. Олардың 

елімізде бірқатар ғалымдар бастаған мектептері қалыптасқан. Еліміздегі жас 

ұрпақтың тәрбиесіне байланысты этнопедагогика саласын дамыту қажет. 

Осы аталған салаға байланысты мамандардың қатары көп емес. Сондықтан, 

олардың қатарын көбейту үшін мамандар даярлау, олар арқылы жас ұрпаққа 

ұлттық негізде тәрбие беру бүгінгі күннің талабы. Ал, егер де еліміздегі жас 

ұрпақтың ұлттық тарихынан, әдебиетінен, салт-дәстүрі мен мәдениетінен 

хабары аз болса, білімі таяз болса, онда олардың пікірі жаңсақ, жасық және 

әркімнің соңынан ергіш, өзіндік ұстанымы жоқ, әлжуаз болып шығады. Рухы 

күшті халықтың қуаты – ұлттық кодта жатыр. Оны жаңғырту, елдікті сақтау 

уақыттың талабы. 

Қазақ халқының ұлттық болмысы ғасырлар бойы қалыптасып, бекем 

орныққан, сондықтан да ол қазақ рухын небір күйзелістерден аман алып келе 

жатқан айрықша қасиетке ие. Халқымыздың сол қасиетін танытатын 

формула күллі материалдық байлықтан адами құндылықты биік 

қоятындығымен ерекшеленеді.  
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Рухани кодымыздың басты тіні, ұлттың күллі қастерлі ұғымдарын, 

қасиеттерін бойына жиған өзегі тіл болып табылатыны құпия емес. Міне, сол 

қасиетті ана тіліміздің қуаты бүгінде әлі де алаңдатады. Менің ойымша, 

барша жұртты ассамблея төңірегіне тығыз топтастырып, ел мүддесін 

жалпыұлттық мүдде ретінде қорғауға жұмылдыратын, тиісінше ел бірлігін 

арттыра түсетін шарт – халықты тарихпен тәрбиелеуде, қазақтың ата-баба 

салтымен  тәрбиелеуде жатыр.  

Жалпы, қорытындылай айтқанда ұлттық бірегейлікті сақтау арқылы 

қазақ халқы өзге өркениеттер тегеурініне төтеп береді және біртұтас ұлт 

ретінде сақталады. Ол үшін қазақ тіліне, ұлттық салт-дәстүріне, материалдық 

және рухани мұраларға дұрыс мән беріп, оларға құрметпен қарау қажет. 

Елдің болашағы жастар, оларға дұрыс ұлттық тәрбие беру керек. Жас 

ұрпақтың тарихи танымы күшті болса, ұлттық рухы да жоғары болады. 

Сонда ғана ұлттық «МЕН» деген ұғым толық қалыптасады. Ал, ондай ұлттың 

жастары кез келген жаһандық сын-қатерлерге бой алдырмай, өзінің ұлттық 

мүддесін қорғап шығатындығы анық. 
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